



Сергей Владимирович, 67 лет

<https://globerland.com/user/30443>

Город проживания: Франция, Страсбург

Французский - разговорный (свободное устное общение на любые темы)
Русский - родной

О себе

Закончил МАИ в 1981-ом году. Во Франции с 1992 года. С 1992 по 1999 - менеджер российских спортсменов во Франции. Организатор международных супермарафонов на Памире, Сахалине, Алтае.

С 2000 по 2008 год - Представитель АК ТРАНСАЭРО в Страсбурге.

В настоящее время частный предприниматель, учредитель фирмы DIVO.

Принимаю во Франции группы, частных лиц. Организую спортивные и культурные программы для российских команд и коллективов.

Оформляю визы французским гражданам для выезда в Россию.

Услуги

Экскурсии

Перевод устный (последовательный)

Подробное описание и стоимость услуг

Обзорные экскурсии по городам Франции

Встречи (проводы) на ж/д вокзалах и в аэропортах

Перевод на деловых встречах

Организация приема групп и делегаций, их сопровождение

Туристические услуги

Обзорные экскурсии: Страсбург, Кольмар, Саверн, Мюлуз, Люксембург, Баден-Баден, Рибовиль, Риквир, Кайзерсбург, Эгюшайм

Винная дорога Эльзаса

Пушкин и Дантес (Сульц)

История с ожерельем для Марии-Антуанетты (Страсбург - Саверн)

Единственный водяной лифт Европы (Арцвиллер, Лютцельбург, Дабо)

Монастырь Святой Одилии (Обернэ)

Замки северного Эльзаса (10 замков на выбор около Виссебурга)

Замки центрального Эльзаса (15 замков на выбор около Саверн и Дабо)

Замки южного Эльзаса (12 замков на выбор, в том числе О-Кенигсбург)

Музеи Мюлуз (автомобили, музей развития железных дорог, музей обоев и тканей, музей электричества)

Кольмар - маленькая Венеция

Музеи Эльзаса (на выбор из 209 музеев)

Мец и Нанси

графство Люксембург

Почему виза называется шенгенской?

Винные туры Франции (индивидуальная программа для каждого заказчика)

Образование

высшее, Московский авиационный институт в 1981 году

Опыт работы

1985-1989 Московский обком ВЛКСМ

1989-1999 спортивный центр ДИВО, менеджер легкоатлетов во Франции

2000-2008 представитель АК Трансаэро в Страсбурге

2008-по н/в гид-переводчик во Франции (Эльзас, Лотарингия)

Дополнительно

- Наличие автомобиля

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/30443>

